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Znane są domowe skrzynki do listów,
składające się z pojedynczych przedzia¬
łów, zamykanych wspólnemi drzwiczkami,
przyczem każdy z przedziałów zamyka się
oddzielnie poj edyńczemi drzwiczkami,
znaj duj ącemi się w drzwiczkach głównych.

Koniecznem jest niekiedy połączenie
kilku przedziałów lub też dzielenie takich
przedziałów; ponieważ jednak klucze do
drzwiczek głównych znajdują się w rękach
urzędników poczty, zmiana przedziałów
może być dokonana tylko w ich obecności.
Wynalazek umożliwia dokonanie takiej
zmiany przy zamkniętych drzwiczkach
głównych, a mianowicie zarówno ścianki
rozdzielcze skrzynki, jako też pionowe ra¬
my rozdzielcze umieszczone są rozłączalnie,
jednakowoż w ten sposób, że narządy łą¬

czące i umocowujące te części mogą być
rozluźnione tylko przy otwartych sąsied¬
nich przedziałach. Osiąga się to np. przez
zastosowanie pionowych ścian bocznych w
rowkach, przyczem ściany te mogą być
tylko wtedy wyjęte, jeżeli oddalone zosta¬
ły pionowe ramy rozdzielcze, na których
znajdują się zawiasy i zamki. Ramy te
można wyjąć dopiero po zluzowaniu śrub
lub podobnych części, należących do są¬
siednich przedziałów.

Skrzynka może być zaopatrzona w ra¬
mę dla wymienialnych płyt reklamowych,
które mogą również znajdować się na po¬
jedynczych drzwiczkach.

Stałe oświetlanie skrzynek, wymagane
przez urzędy pocztowe, służy również do
oświetlania reklam.



Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku a mianowicie
fig. 1 przedstawia "skrzynkę w perspekty¬
wie, a fig. 2 — szczegół takiej skrzynki.

Skrzynka 1 podzielona jest na prze¬
działy 2, zamknięte i usztywnione na przed¬
niej stronie zapomocą listw 3. Pomiędzy
listwy wsuwalne 4 wsunięte są boczne
ścianki 5 przedziałów 2.

Drzwiczki składają się z ramy 6, za¬
opatrzonej w listwy 7, które przy zamknię¬
tej skrzynce przy^iga^jąj do listw 3 i do
których przymocowane są zapomocą łubek
8 pionowe listwy 9, dzieląceŁ pojedyncze
przedziały, przyczemr śruby /O dostępne są
z sąsiednich przedziałów.

Celem powiększenia jakiegokolwiek z
połączonych kilku przedziałów otwiera się
takowe przy zamkniętych głównych
drzwiczkach, a po oddaleniu listewki 9
wyjmuje się ściankę rozdzielającą 5, po-
czem na miejsce małych drzwiczek wsa¬
dza się drzwiczki większe.

Ponieważ pojedyncze przedziały i
drzwiczki składają się z równych sobie
części, możliwy jest dalszy podział skrzyn¬
ki na dowolną ilość przedziałów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrzynka do listów, posiadająca
drzwiczki główne z pojedyńczemi drzwicz¬
kami przedziałowemi, znamienna tern, że
listwy rozdzielcze (9) głównych drzwiczek
są połączone rozłączalnie z ich ramą tak,
że rozluźnienie części łączących możliwe
jest tylko z dwóch sąsiednich przedziałów.

2. Skrzynka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że wsuwalne ścianki rozdziel¬
cze (5) mogą być wyjęte dopiero po usu¬
nięciu listw rozdzielczych (9).

Leopold Kolbenheyer.
Zastępca: Inż. H. Sokal,
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